[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  22 »        12          2023                                                                                            №  753
с.Магарамкент

.
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
 «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2020-2024 г.г.»  на 2024 год

__________________________________________________________

В целях реализации муниципальной программы  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2020-2024 г.г.», постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2020-2024 г.г.»   на  2024 год (далее – План).
2. Финансовому управлению администрации муниципального района при формировании проектов муниципального бюджета предусматривать в установленном порядке выделение средств на финансирование Плана.

3. Ответственным исполнителям ежемесячно представлять информацию о реализации Плана в МКУ «Информационный центр».

4. МКУ «Информационный центр» обеспечить освещение хода реализации  Плана  на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

         Глава муниципального района                              Ф.З. Ахмедов
Утвержден
постановлением администрации

МР «Магарамкентский район»

от « 22»       12          2023г.  № 753
План

реализации муниципальной программы  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Магарамкентский район»  на 2020-2024 г.г.»  на 2024 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения мероприя-тия
	Источ-ники финанси-рования

	Объемы финанси-рования

(тыс. рублей)
	Наименование

показателя

результатив-ности

	Едини-ца измерения
	Значение

показателя

результа-тивности
	Ответственные

исполнители

	1
	Регулярное размещение в муниципальных  СМИ материалов, пропагандирующих здоровый образ жизни
	В течение года
	-
	-
	Доля информирован-ного населения
	%

	80
	МКУ «Информационный центр»

МБУ «Редакция газеты «Самурдин сес»

	2
	Проведение тематических бесед со старшеклассниками по вопросам формирования здорового образа жизни
	 В течение года
	-
	-
	Проведение

бесед
	меро-приятие

	65
	Управление образования администрации

МР «Магарамкентский район»

ГБУ РД «Магарамкентская ЦРБ» (по согласованию)

	3
	Проведение в образовательных  организациях района утренней гимнастики
	В течение года
	-
	-
	Проведение

утренней гимнастики
	мероприятие

	625
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	4
	Проведение информа-ционно-разъяснительной работы в СМИ   о вреде табакокурения и употреб-ления алкоголя, а также нерационального пита-ния и низкой физической активности, а также  способах их преодоления
	В течение года
	-
	-
	Доля информирован-ного населения
	%

	80
	МКУ «Информационный центр»

МБУ «Редакция газеты «Самурдин сес»

	5
	Выполнение планов диспансеризации и профилактических медицинских осмотров определенных групп взрослого населения
	В течение года
	-
	-
	Доля населения,

охваченное

диспансери-зацией и профилакти-ческими медицинскими осмотрами
	%
	Исполне-ние планов
	ГБУ РД «Магарамкентская ЦРБ»

(по согласованию)

	6
	Проведение акции по профилактике детского-дорожного травматизма «Внимание – Дети»
	В течение года
	-
	-
	Проведение акции
	акция
	5
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Магарамкентскому району»
(по согласованию)

	7
	Разработка и распростра-нение информационно-разъяснительных памяток среди населения по вопросам формирования здорового образа жизни и здорового питания в рамках международных и всемирных дат, утвержденных Всемирной организацией здравоохранения:
Международному дню борьбы с наркоманией

Всемирный день гигиена рук
Всемирному дню без табака

Дню здорового питания

Всемирному дню некурения
	1 марта

5 мая
31 мая

15 августа
19 ноября
	муници-пальный бюджет
	20,0
	Количество

разработанных памяток
	штук
	500
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	8
	Организация и проведение смотра-конкурса среди образовательных организаций на лучшие практики по здоровому образу жизни
	апрель
	-
	-
	Проведение

смотров-конкурсов
	мероприятие

	1
	Управление образования администрации

МР «Магарамкентский район»

	9
	Оформление тематических стендов

 в образовательных учреждениях района
	1 квартал
	-
	-
	Оформленные стенды
	штук
	5
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

	10
	Проведение профилактических мероприятий, в рамках:

Всемирного дня борьбы с онкологическими заболеваниями
Всемирного дня заболеваний щитовидной железы

Всемирного дня легких

Всемирного дня сердца

Всемирного дня борьбы с инсультом

Всемирного дня диабета
	4 февраля

25 мая

25 сентября

29 сентября

29 октября
14 ноября
	-
	-
	Проведение

Профилакти-ческих

мероприятий
	Количество
	6
	ГБУ РД «Магарамкентская ЦРБ»

(по согласованию)

	ВСЕГО

	20,0